
                                                                                                                                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO di CRUCOLI 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado 

Via Nicholas Green snc– Tel. 0962/34298 - Fax 0962/337471 

Codice Mecc.: KRIC819002 - C.F. 91021270797 - E-mail: kric819002@istruzione.it 

88812 – CRUCOLI 

Ai Genitori  

Ai docenti  

Al Dsga 

All’Ufficio di segreteria  

Al Personale ATA  

Atti / Sito Web 

 

Oggetto: Indizione elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di Interclasse, 

Intersezione e Classe a.s. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista l’O.M. n.215 del 15.07.1991 contenente le disposizioni per le elezioni degli O.O.C.C. a livello 

di Circolo e di Istituto;  

 Viste le successive modifiche e di integrazioni delle OO.MM. n.267, 293 e277; 

 Vista la nota del Ministero dell’Istruzione N. 24462 del 27/09/2022 sulle elezioni organi collegiali 

per l’anno scolastico 2022/23;  

 Tenuto conto della Nota dell'USR per la Calabria, prot. n.19777 del 05/10/22 

 Vista la delibera n.21 del Collegio Docenti del 13.09.22 

 

                                                                                 DECRETA 

 

l’indizione delle Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di Interclasse, Intersezione e 

Classe a.s. 2022/2023. 

Le assemblee dei genitori e le elezioni dei rappresentanti si svolgeranno in presenza secondo il 

calendario di seguito riportato: 

 

           DATA            PLESSO ORARIO 

ASSEMBLEA 

ORARIO 

VOTAZIONI 

Martedì 18 ottobre Scuola dell’Infanzia 16.15     17.00 17.00    19.00 

K
R

IC
81

90
02

 -
 A

1D
46

27
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

71
 -

 1
3/

10
/2

02
2 

- 
IV

 -
 U



Martedì 18 ottobre Scuola Primaria 17.00     17.45 17.45    19.45 

Martedì 18 ottobre Scuola Secondaria I grado 16.30    17.15 17.15     19.15 

 

L’Assemblea  sarà avviata con la presentazione, da parte del Docente Coordinatore della classe, 

dell’offerta formativa e del team docenti (che dovrà essere presente) nonché della spiegazione dei 

compiti dei Rappresentanti dei Genitori e delle modalità di voto. 

Si precisa che i genitori hanno il diritto di esercitare il voto in tutte le classi in cui sono iscritti i 

figli, esprimendo una sola preferenza per le classi della Scuola dell’ Infanzia e della Scuola 

Primaria e due per le classi della Scuola Secondaria di I grado. 

 

Il seggio elettorale, uno per ogni classe/sezione (eventualmente uno per più classi/sezioni), una 

volta insediato, avvierà le operazioni elettorali dopo che uno degli scrutatori avrà vidimato le 

schede. 

Terminate le operazioni di voto, si procederà allo spoglio delle schede e alla proclamazione degli 

eletti; sarà proclamato eletto un solo genitore per ogni classe di Scuola Primaria o sezione di 

Scuola dell’Infanzia; saranno proclamati eletti quattro genitori per ogni classe della Scuola 

Secondaria di I grado. 

Terminate tutte le operazioni il presidente consegnerà al Responsabile di plesso: 

 - Elenco degli elettori che hanno espresso il voto;  

- Busta contenente il verbale delle operazioni di voto e proclamazione degli eletti;  

- Busta con le schede votate;  

- Busta con le schede nulle. 

 

I Responsabili di Plesso, cureranno gli adempimenti di cui sopra; gli stessi sono invitati, altresì, a 

fornire la necessaria collaborazione in termini di organizzazione e suggerimenti all’atto della 

costituzione dei seggi, nonché ogni altra forma di consulenza che dovesse essere loro richiesta dai 

genitori circa le operazioni di voto, di scrutinio e di proclamazione degli eletti.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Sara Giulia AIELLO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 

                                                   

K
R

IC
81

90
02

 -
 A

1D
46

27
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

71
 -

 1
3/

10
/2

02
2 

- 
IV

 -
 U


